

PROTOKÓŁ Nr 9/2016

z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta z dnia 19 września 2016 r.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia tj. z dnia 23 sierpnia 2016 r.
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad.
4. Opinia do „Informacji miasta Włocławka o:
 - przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku,
 - kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 roku.
5. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzania.
6. Opinia do projektu uchwały w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Włocławek uprawnień w zakresie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej szkół i placówek oświatowych stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek.
7. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu Zielona Góra zadań dotyczących prowadzenia kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze.
8. Opinia do projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Liceum Plastycznego we Włocławku.
9. Informacja na temat remontów przeprowadzonych w okresie przerwy wakacyjnej .
10. Sprawozdanie z funkcjonowania „Orlików”.
11. Sprawozdanie z realizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z terenu miasta Włocławek.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zamknięcie obrad.

Ad.1

Obradom przewodniczyła Radna Mariola Gawłowska – Przewodnicząca Komisji, która na wstępie powitała zebranych i stwierdziła na podstawie listy obecności prawomocność obrad.

Ad.2

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji tj. z dnia 23 sierpnia 2016 r. został przyjęty bez uwag, a w głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Ad.3

Do pierwotnie zaplanowanego porządku obrad nie wniesiono zmian i przystąpiono do jego realizacji.

Ad.4

Opinia do „Informacji miasta Włocławka o:

- przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku,
- kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 roku.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Janina Radzikowska – Skarbnik Miasta, która omówiła wykonanie dochodów i wydatków budżetu miasta w poszczególnych dziedzinach życia. Poinformowała jak kształtują się wydatki majątkowe oraz wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności między innymi takich jak : Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko, Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko Pomorskiego, Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Włocławek, Erasmus + itd.

Wobec braku pytań do przedłożonego materiału Komisja Edukacji przystąpiła do głosowania, które przebiegło w sposób następujący :

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 19 września 2016 r. udzieliła pozytywnej opinii do „Informacji miasta Włocławka o:

- przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku,
- kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 roku.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziały się trzy osoby, przy czterech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Ad. 5

Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzania.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Białopiotrowicz – Dyrektor Wydziału Edukacji informując, że proponowana zmiana ma charakter porządkowy, dokonano zmiany w organizacji placówek oświatowych polegającej na likwidacji Gimnazjum Nr 9 oraz utworzono Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 1 we Włocławku, aktualizuje się treść § 1 w zakresie wykazu jednostek budżetowych uprawnionych do gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku bankowym. Natomiast z treści § 1 zostaną wyeliminowane placówki takie jak : SP Nr 20, Gimnazjum Nr 9, PP Nr 6, Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1.

Wobec braku pytań Komisja Edukacji przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzania. I tak :

Komisja Edukacji nie wnosząc uwag przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Ad.6

Opinia do projektu uchwały w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Włocławek uprawnień w zakresie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej szkół i placówek oświatowych stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek.

Komisja Edukacji po dokonaniu wprowadzeniu przez Dyrektora Wydziału Edukacji Panią Agnieszkę Białopiotrowicz przystąpiła do głosowania w przedmiocie przedłożonego projektu uchwały, podczas którego czworo członków Komisji opowiedziało się za udzieleniem opinii pozytywnej, przy trzech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych. A zatem projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną.

Ad.7

Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu Zielona Góra zadań dotyczących prowadzenia kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku Doksztalania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz, która poinformowała że Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego we Włocławku dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek w ramach zawartych porozumień z powiatami województwa kujawsko – pomorskiego w sprawie współfinansowania teoretycznego doksztalania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych. Wśród skierowanych uczniów z powiatu aleksandrowskiego są trzej uczniowie w zawodzie drukarz z klasy 3. Centrum nie może przeprowadzać kształcenia dla tych uczniów ze względu na brak wykwalifikowanej kadry, bazy pozwalającej doksztalanie w tym zawodzie oraz ze względów finansowych. Jedyną możliwością jest skierowanie uczniów do Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze, który prowadzi jako jedyny w Polsce naukę teoretyczną przedmiotów zawodowych w zawodzie drukarz.

W dyskusji głos zabrali :

Radny Jarosław Hupała – Pytał, czy były prowadzone rozmowy z dyrekcją naszej placówki. Jak wiemy w zeszłym roku szkoła miała wiele koncepcji.

Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz – Tak, były prowadzone konsultacje, dokumenty jakie posiadam są na to dowodem.

Radny Tomasz Nagala – Czyj był pomysł, szkoły ?

Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz – Pomysł był nasz.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Poinformowała, że urząd jest w trakcie wydawania decyzji dotyczącej prowadzenia szkoły podstawowej i liceum dla PWSZ, czyli organem prowadzącym będzie PWSZ, którzy złożyli wniosek o szkołę mistrzostwa zawodowego, czyli szkołę podstawową i liceum ogólnokształcące. Ja mam dużo wątpliwości, co do szkoły mistrzostwa sportowego. Pomimo, że jest to szkoła niepubliczna, ale przepisy prawa dotyczące szkoły publicznej i

niepublicznej są takie same, dlatego mam dużo pytań, będzie spotkanie z kuratorium i wyjaśnimy wiele spraw dotyczących odpowiedniej kadry, zaplecza.

Radny Jarosław Hupało – Mówił na temat sposobu dbania gmin w ramach współpracy z placówkami niepublicznymi o nauczycieli z placówek publicznych.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Poinformowała na temat kosztów utrzymania budynków przez miasto, co nakłania do pewnych wątpliwości oraz pogłębionego analizowania i czasu.

Wobec przeprowadzonego głosowania Komisja Edukacji Rady Miasta udzieliła jednogłośnie, pozytywnie stanowiska w przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu Zielona Góra zadań dotyczących prowadzenia kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze. W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Ad.8

Opinia do projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Liceum Plastycznego we Włocławku.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz.

Dyskusja :

Radny Krzysztof Kowalski – W związku z zamiarem powstania Liceum Plastycznego, będzie to w ramach Zespołu Szkół Nr 4 i nie ma mowy o likwidacji liceum ogólnokształcącego.

Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz – Na dzień dzisiejszy takich planów nie ma.

Radny Krzysztof Kowalski – Czyli rozumiem, że w ramach Zespołu Szkół Nr 4 planowane jest dodatkowo Liceum Plastyczne.

Radny Jarosław Hupało – Rozumie, że ta decyzja nie dotyczy likwidacji żadnej innej placówki.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – My tak naprawdę Panie Radny na dzień dzisiejszy nie mamy obwodów, dlatego tak trudno jest mówić o przyszłości.

Wobec braku dalszych pytań Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projektów uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Liceum Plastycznego we Włocławku. W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Następnie Komisja przeszła do omówienia „Informacji nt. na temat remontów przeprowadzonych w okresie przerwy wakacyjnej znajdującej się w pkt. 9 porządku obrad.

Do przedłożonej informacji nie wniesiono uwag, a tym samym została przyjęta przez członków Komisji.

Ad.10

Sprawozdanie z funkcjonowania „Orlików”.

Odnosnie przedłożonego sprawozdania głos zabrał Radny Jarosław Hupało, który poruszył sprawę wynagradzania animatorów.

Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz – Poinformowała, że została zniesiona godzina karciana. Mnie się wydaje, powiedziała, że powracamy do dawnych SKS – ów, prowadzonych przez nauczycieli, co da 40 godzinny harmonogram pracy, tygodniowy.

Innych uwag nie było, Komisja Edukacji przyjęła przedmiotowy materiał.

Ad.11

Sprawozdanie z realizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z terenu miasta Włocławek.

Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz – Poinformowała, że na cały wypoczynek miasto przeznaczyło 35.000, na zimowy wykorzystano 29.330 zł. natomiast na wypoczynek letni zostało 5.670 zł. i letni półkolonie zostały na ten cel przeznaczone.

Radny Jarosław Hupało – Poprosił, aby Komisja Edukacji wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta o zwiększenie środków w roku 2017 na organizację wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Włocławek.

Za powyższym wnioskiem głosowało sześcioro członków Komisji, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Do przedłożonej informacji nt. wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z miasta Włocławek, nie wniesiono uwag.

Ad.12

Wolne wnioski i zapytania.

W powyższym temacie nie podjęto dyskusji.

Ad.13

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Radna Mariola Gawłowska zamknęła obrady.

Protokołowała

K. Jukowska

Obradom przewodniczyła

Mariola Gawłowska
Przewodnicząca Komisji

Wrocław, 2016-09-21

Komisja Edukacji
Rady Miasta Wrocław
BRM.0014.3.17.2016

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 17/2016
z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta z dnia 19 września 2016 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 19 września 2016 r. udzieliła pozytywnej opinii do „Informacji miasta Wrocławka o:

- przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku,
- kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 roku.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziały się trzy osoby, przy czterech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Przewodnicząca Komisji



Mariola Gawłowska

BRM.0014.3.18.2016

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 18/2016
z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta z dnia 19 września 2016 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 19 września 2016 r. udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzania.

W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji



Mariola Gawłowska

Włocławek, 2016-09-21

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

OPINIA Nr 19/2016
z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta z dnia 19 września 2016 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 19 września 2016 r. udzieliła pozytywnej opinii do projektu w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Włocławek uprawnień w zakresie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej szkół i placówek oświatowych stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się czworo członków Komisji, przy trzech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Przewodnicząca Komisji



Mariola Gawłowska

Włocławek, 2016-09-21

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 20/2016
z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta z dnia 19 września 2016 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 19 września 2016 r. udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu Zielona Góra zadań dotyczących prowadzenia kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze.

W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji



Mariola Gawłowska

BRM.0014.3.21.2016

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 21/2016
z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta z dnia 19 września 2016 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 19 września 2016 r. udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Liceum Plastycznego we Włocławku.

W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji



Mariola Gawłowska

Komisja Edukacji
Rady Miasta Włocławek

BRM.0014.3.22.2016

Włocławek, 2016-09-28

Pan

dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

W N I O S E K Nr 1/2016

KOMISJI EDUKACJI RADY MIASTA Z DNIA 19 SIERPNI 2016 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 19 września 2016 r. podczas analizy „Sprawozdania z wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z miasta Włocławek za rok 2016”, wnioskuje do Pana Prezydenta o zwiększenie środków w budżecie miasta na rok 2017 na organizację wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z terenu naszego miasta.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI



MARIOLA GAWŁOWSKA

KJ